idus Octobris, pontificatus nostri anno octavo.

LVI.

1234.

Andreas Dei gratia rex Hungarie. Omnibus Christi fidelibus pre-

sentem paginarn inspecturis salutem in Domino Jesu Christo. Ad

universorum tam presentium, quam futurorum notitiam tenore pre-

sentium volumus pervenire, quod nos terram quamdam nomine Caplan,

(al. Salian) in comitatu de Zotmar sitam , quam nos olim a bone

memorie et ere quondam comiti, emptam de comite Ypoche,

pro multiplicibus servitiis suis iure perpetuo contuleramus, quam
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etiam terram ipse comes decedens a seculo filie sue, uxori Stephani

comitis de genere Katha dimiserat; ab eadem domina pro C. marcis

comparavimus, quam terram predicta domina vendidit ob multiplicem

vexationem Petri filii Mohe (al. Gohe) de genere Coplon; in cuius

terre pretium terram nostram quamdam in comitatu Zonuc, diecesis

Ultrasiluane sitam, ab eodem comitatu exceptam et exemtam, nomine

Scilovas pro L. marcis de eandem dominam in possessionem

predicte terre per fidelcm nostrum Petrum filium Acus, fecimus intro-

duci. Residuas autem L. marcas eidem domine solvimus in argento.

Neque predicta terra Scilovas possit a quoquam nostrorum successo-

rum recipi, aut a quovis calumniatore attemptari; sed semper salva

et inconcussa permaneat, tam apud ipsam dominam, quam apud suam

posteritatem, presentem concessimus paginam duplicis sigilli nostri

munimine in perpetuum roboratam. Datum anno Domini MCCXXXIV.

Regni autem nostri anno XXX.

LVII.

1235.

Bela Dei gratia rex primogcnitus regni Hungarie etc. Uni-

versis presentes literas inspecturis salutem in eo, qui salus omnium

est. Cum voluntate patris nostri et maturo principum terre nostre

consilio perpetuitatum donationes, inutiliter factas, revocaremus,

obtulit nobis Chama filius Lob terre nostre nobilis quoddam pri-

vilegium pie recordationis avi nostri quondam Bele regis conces-

sum super donatione novem terrarum seu possessionum, quod post-

modum apud nos, casu accidente vel ex improvidentia est amissum.

Nos ergo considerantes fidele et excellentissimum servitium Lob

patris ipsius et Thome fratris ejusdem, quod exhibuerunt in Grecia,

fideliter invigilantes regie majestati et honori usque ad sanguinis

effusionem dimicando se morti tradere non formidantes. Quorum pro-

bitatem et insignia facta et servitia fideliter exhibita Ompudinus tunc

banus et Leustachius waivoda ad aures Bele regis et notitiam retu-

lerunt, cum quibus dicti homines militaverunt; et proptertot insignia

virtutum et quia merito non debent defraudari premia, Bela rex, avus

noster, contulit et donavit Lob et Thome pro fidelitatis sue constantia

possessiones, videlicet: Wesseel *), Ombuzteleke *), Fizesteleke*),

*) Volcs im Dobok. Comit. *) Omboz, ibidcm. 3
) Fiiies, ibid.
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Papteleke «)» Kudomat*), Mohal*), Dewecher*), inferiorem et supe-

riorem, et villam Igalia, juxta fluviumSa/ominorem, inqua est ecclesia

B. Andree edificata, in comitatu de Doboka existentes , cum oinnibus

utilitatibus et pertinentiis earundem universis, videlicet terris arabilibus,

foenetis, sylvis, pratis, agris, nemoribus et fluviis ad easdem pertinen-

tibus, eidem Lob et Thome et per ipsos beredibus heredumque suo-

rum successoribus perpetuo possidendas. Nos igitur volentes deservire

antiquitati et possessiones ab avo nostro donatas et concessas et sta-

bilitatem in nullo deminuere, ut veri antecessorum nostrorum imita-

tores inveniamur, easdem confirmamus, confirmationis seriem scribi

facientes, sigilli nostri munimine corroboramus. Datum per manus

Mathie Zagrabiensis prepositi, aule nostre cancellarii in anno

Domini MCCXXX . . .
5
) Pous tavernicorum , Gabr . . . dapiferorum,

Pousa agazonum, Michaele filii Ompud pincernarum nostrorum

magistris cxistentibus et Gyula filio Leustachii woivoda existente.

LVIII.

1235.

Gregorius etc. venerabili fratri episcopo Cumanorum etc. coram

venerabili fratre nostro episcopo Prenestinensi, dum in partibus

Ungarie legationis officio fungeretur, venerabili fratre nostro Ultra-

silvano episcopo contra . . decanum et sacerdotes de terra Burcze

deponente super obedientia et reverentia questionem, ad quas sibi

prestandas eos condemnari petebat possessorium intendando ac lite

super his coram eo legitime contestatur et receptis testibus hinc inde

productis, idem legatus antequam imponerat finem negotio ad sedem

apostolicam est reversus. Procuratoribus igitur partium propter hoc

in nostra presentia constitutis eundem Prenestinensem dedimus audi-

torem.qui partium rationibus intellectis et auditis quaecunque voluere

proponere coram ipso, predictos sacerdotes eidem episcopo ad petita

per difinitivam sententiam condemnavit, prefatum decanum, quia nihil

probatum exstitit contra eum ab impetitione ipsius episcopi absol-

vendo. Tandem vero T. archidiacono de Tilecde procuratore dicti

*) Paptelke im Dobok. Comit. *) Kuzma, ibid. 3
) Mohaj, ibid. 4

) Devetser, tbid.

*) Die Jahrzahl ist nicht vollstandig. Die Urkunde ist zwischen 1235 und 1240 aus-

gestellt, 1235 erscheint Mathias praep. Zagrab. als kduigl. Kanzler und Pous als mag.

tavern. (Fej. IV. 1. 27), im Febr. 1241 ist mag. Fyle praep. Zagrab. (Fej. IV. 1. 206)

und schon im Marz 1240 mag. Stephanus praep. Tilul. konigl. Kanzler.
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episcopi super executione prefate sententie litteras apostolicas impe-

trante dilectus filius Richwinus ecclesie romane syndicus in audientia

publica contradixit, quibus dilectum filium nostrum 0. sancti Nicolai in

carcere Tulliano diaconum cardinalem auditorem duximus concedendum,

coram quo, jam dicto archidiacono petente, executioni mandari sen-

tentiam supradictam et eodem syndico respondente, executionem

hujusmodi fieri non debere cum id in romane ecclesie prejudicium

redundaret, que in premissorum vel quasi possessione constitit, prout

se obtulit probaturum,que omnia idem cardinalis nobis fideliter retulit

et prudenter, quia super hoc apud sedem apostolicam non poterat

fieri certitudo, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, qua-

tenus partibus convocatis et receptis probationibus, quas coram te

producere partes voluerint, tam . . . principali, quam super reproba-

tione testium, si quos alterutra partium legitime duxerit reprobandos

et auditis hinc inde propositis, causam sufficienter instructam ad

apostolicum remittas examen, prefigens eisdem partibus terminum

peremtorium, festum videlicet b.Michaelis proxime venturum, quo per

se vel procuratores ydoneos cum munimentis et rationibus suis com-

pareant coram nobis, justam auctore domino sententiam recepture.

Datum Viterbii VI idus Novemb. anno nono.

LIX.

1238, 12, Februar. Erked.

Bela, Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croachie, Rame, Servie,

Lodomerie, Comanieque rex. Omnibus Christi fidelibus presentes

literas inspecturis, salutem in vero salvatore. Quanto regalis excel-

lentie sublimitas a Deo misericordiarum fonte plus accepisse digno-

scitur, tanto in subjectis benignitatem exercere debet ampliorem,

firmam spem fiduciamque gerens eadem mensura, qua impendit, sibi

remetiri. Hinc est, quod ad universorum presentium, ac

posterorum harum tenore volumus pervenire. Quod nos hospitibus

nostris Saxonibm de villis Karako et Crapundorff, talem concessi-

mus libertatem ut quemcunque de comuni consensu et voluntate inter

ipsos voluerint et elegerint, sibi preficiant in villicum, concedentes

eisdem, ut in nulla causa coram quolibet judice astare, vel respon-

dere teneantur, sed quocum ambe partes Iitigantium fuerint ex